
  

,  

ИВДЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

14.03.2014   № 13/72  

г. Ивдель 

 

О Плане основных мероприятий Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной 

кампании по дополнительным выборам депутатов Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2, 

назначенных на 23 марта 2014 года 

 

В соответствии с п. 2 статьи 25, статьей 26 Избирательного кодекса 

Свердловской области Ивдельская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить План основных мероприятий Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе 

избирательной кампании по дополнительным выборам депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2, назначенных на 23 марта 2014 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Ивдельского городского округа, участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№ 1803, 1806-1807, 1809-1810, 1816, 1818-1820, 

ГАУПСО «Редакция газеты «Северная звезда» и опубликовать на сайте 

Ивдельской городской территориальной избирательной комиссии. 



3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Соловьеву Н.Л.  

Председатель  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Г.И. Степаненко 

   

Секретарь 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Н.Л.Соловьева 

 



Приложение 
 к решению Ивдельской городской 

 территориальной избирательной 

 комиссии от 14.03.2014 г. № 13/72 

 

План 

основных мероприятий Ивдельской городского территориальной 

избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной 

кампании по дополнительным выборам депутатов Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2, 

назначенных на 23 марта 2014 года  

 

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии: 

 Об организации работы Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии накануне и в день голосования 23 марта 2014года, 

образовании рабочих групп, порядке доставки и обработки избирательной 

документации об итогах голосования по дополнительным выборам депутатов 

Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному 

округу № 2.  

Об утверждении графика представления участковыми избирательными 

комиссиями отчетов о поступлении и расходовании средств местного 

бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов 

депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2, назначенных на 23 марта 2014 года.  

Об утверждении графика работы членов Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

дополнительных выборах депутатов Думы Ивдельского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2, назначенных на 23 марта 2014 

года.  

Об организации питания членов Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в 

день голосования 23.03.2014 года. 

О проведении семинара-совещания с председателями, заместителями 

председателей, секретарями участковых избирательных комиссий. 

О проведении обучающих семинаров с членами участковых 

избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутатов Думы Ивдельского городского округа по 



пятимандатному избирательному округу № 2, назначенных на 23 марта 2014 

года 

Об установлении общих результатов дополнительных выборов 

депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2, назначенных на 23 марта 2014 года.  

2. Контроль хода досрочного голосования отдельных групп 

избирателей в отдаленных и труднодоступных местностях 5 марта 2014 года 

в п. Понил, п. Нагорный; (УИК ИУ № 1809), 15 марта 2014 г. в п. Глухарный 

( УИК ИУ № 1816). 

3. Совещания и практические занятия, проводимые Ивдельской 

городской территориальной избирательной комиссией:  

- 15 марта 2014 года – обучающий семинар с членами участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 1803,1806-1807,1809-

1810 с правом решающего голоса по вопросам проведения дня голосования и 

подведению итогов голосования; 

- 15 марта 2014 года - выездной обучающий семинар с членами 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1816 с 

правом решающего голоса; 

- 16-17 марта 2014 года - выездной обучающий семинар с членами 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1818, 

1819, 1820 с правом решающего голоса;  

- 19 марта 2014 года - практическое занятие с членами рабочих групп 

Ивдельской городской территориальной избирательной комиссии, 

выезжающими в участковые избирательные комиссии для оказания помощи 

в проведении дня голосования и установления его итогов, сотрудников ММО 

МВД «Ивдельский»; 

- 21 марта 2014 года - семинар-совещание с председателями, 

заместителями председателя и секретарями участковых избирательных 

комиссий, представителями Администрации Ивдельского городского округа, 

руководителями учреждений, предприятий, организаций, обеспечивающих 

работу комиссии в день голосования, руководителями местных отделений 

партий; 



4. Передача избирательных документов участковым избирательным 

комиссиям:  

- 1 марта 2014 г. – списки избирателей соответствующего ИУ, 

информационных плакатов, журналов работ участковых избирательных 

комиссий по дополнительным выборам депутатов Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2; 

- 21 марта 2013 года - избирательных бюллетеней на избирательные 

участки №№ 1816, 1818-1820, бланков протоколов (в том числе увеличенных 

форм).  

- 22 марта 2013 года - избирательных бюллетеней на избирательные 

участки №№ 1803, 1806-1807, 1809-1810. 

5. Приемка избирательных участков – 21-22 марта 2014 года. 

6. Контроль проведения дня голосования 23 марта 2014 года: 

- 23 марта 2014 года - прием и обобщение комиссией оперативной 

информации от участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 1803, 1806-1807, 1809-1810, 1816, 1818-1820 о ходе 

голосования с 7.30 до 19.30 час.;  

- 23 марта 2014 года - контроль хода голосования и установления его 

итогов участковыми избирательными комиссиями – члены комиссии (график 

прилагается). 

7. Прием и проверка избирательной документации от участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 1803, 1806-1807, 

1809-1810, 1816, 1818-1820 об итогах голосования – 23-24 марта 2014 года.  

8. Установление Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссией с полномочиями окружной избирательной 

комиссии пятимандатного избирательного округа № 2 результатов по 

дополнительным выборам депутатов Думы Ивдельского городского округа 

24 марта 2014 года. 

9. Установление Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссией общих результатов по дополнительным выборам 

депутатов Думы Ивдельского городского округа 24 марта 2014 года по 

пятимандатному избирательному округу № 2.  



10. Опубликование результатов дополнительных выборов депутатов 

Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному 

округу № 2 в газете «Северная звезда» не позднее 27 марта 2014 года.  

11. Прием финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств 

местного бюджета от участковых избирательных комиссий с 25 марта 2014 

года по 3 апреля 2014 года.  

12. Сдача финансового отчета о поступлении и расходовании средств 

местного бюджета, выделенных на организацию и проведение 

дополнительных выборов депутатов Думы Ивдельского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2 в Избирательную комиссию 

Свердловской области, Финансовое управление администрации Ивдельского 

городского округа, Думу Ивдельского городского округа до 28 апреля 2014 

года. 


